de projeto industrial, ou na fabricaçáo, montagem ou 

acondicionamento do bem, poderá o juiz, de oficio, aberto o 

p r a z o d e í 0 (d e z) d i a s à m a n i f e s t a ç a o d o r é u, c o n d e n á -1 o a o 

pagamento de multa de valor equivalente a, no mínimo, 35.000 

(trinta e cinco mil) e, no máximo, de 140.000 (cento e quarenta 

mil) Bónus do Tesouro Nacional (B.T.N.), em favor da Fundaçáo de 

que trata o Título (V desta lei ou dos fundos estaduais de 

•47- 

SENADO FEDERAL 

P r o t íí 17 íí o <?. o r o n s u m i '.i o r .. 

Art . 86 - Os legitimados a agir na -forma desta lei